
Uchwała Nr XXV/173/2020 
 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 9 czerwca 2020 roku 
 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 

poz. 713 z późn. zm.)  oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego(t.j. Dz. U.  z 2020r. poz. 256)  

 

uchwala się co następuje:  
 

§ 1.1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana K.L. z dnia 25 lutego 2020 r. na działania Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Reszlu.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania osoby skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/173/2020 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 9 czerwca 2020 roku 
 

W dniu 13 marca 2020 r. wpłynęła skarga pana K.L.  dotycząca nieprawidłowego działania 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w zakresie udzielenia pomocy w wysokości 

niewystarczającej na złożony przez Skarżącego wniosek o pomoc w formie zasiłku okresowego.  

Zgodnie z Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych i ogłoszonym stanem epidemii w Polsce, w związku  z art. 

36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego Rada 

Miejska w Reszlu, na Sesji w dniu 31 marca 2020r. przedłużyła termin załatwienia skargi 

do 30 czerwca 2020r., Skarżący pismem z dnia 2 kwietnia 2020r. powiadomiony został 

o przedłużonym terminie załatwienia skargi. 

Przedmiotowa skarga rozpatrywana była przez statutową komisję Rady Miejskiej – Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 maja 2020r. 

Rada Miejska ustaliła co następuje:   

Zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2473.) prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

z zastrzeżeniem art.40, art. 41, art.53a i art. 91 przysługuje rodzinie, w której dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, obecnie kwoty 528,00zł. Wysokość przyznanego zasiłku 

okresowego ustala się na podstawie art.38 ust.2 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. Wysokość 

przyznanego zasiłku okresowego ustala się na podstawie art. 38 ust. 2 pkt 2 ustawy  o pomocy 

społecznej, który stanowi, iż w przypadku rodziny zasiłek okresowy ustala się do wysokości 

różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Kwota ta nie może być 

niższa niż 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Kwota 

zasiłku okresowego mogłaby być wyższa jeżeli ośrodek pomocy społecznej posiadałby uchwałę 

Rady Miejskiej w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego oraz  podwyższenia kwot 

zasiłku okresowego. Okres, na jaki jest przyznawany zasiłek okresowy, ustala ośrodek pomocy 

społecznej na podstawie okoliczności sprawy.  

Z informacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reszlu wynika, że na podstawie wywiadu 

środowiskowego, oświadczeń i zaświadczeń przedstawionych przez rodzinę, biorąc pod uwagę 

treść wskazanych wyżej przepisów oraz wysokość dochodu rodziny ze stycznia 2020 r. , P. K.L. 

decyzją z dnia 19 lutego 2020r. otrzymał zasiłek okresowy za miesiąc luty w kwocie 413,50zł.  Podejmując 

rozstrzygnięcie w sprawie zasiłku okresowego  przeanalizowano sytuację materialną, zdrowotną 

i zawodową w rodzinie, tak aby zasiłek wraz z posiadanym dochodem pozwalał na realizację 

niezbędnych potrzeb bytowych. Świadczenia z pomocy społecznej nie mają zadania zaspakajania 

całości potrzeb rodziny czy wyrównania wszelkich niedostatków. Pomoc przyznawana na gruncie 

omawianej ustawy - bez względu na jej rodzaj - ma charakter jedynie przejściowy i zakłada 

wykształcenie odpowiednich postaw u osób z niej korzystających, w celu pokonania życiowych 

trudności. Nie może ona w żadnym wypadku zamieniać się w stałe i jedyne źródło utrzymania dla 

osób o nią występujących. 



Ustawowa definicja pomocy społecznej określona w art. 2 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej 

stanowi, że pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Z przywołanej 

definicji jednoznacznie wynika, że pomoc społeczna ma jedynie na celu wspieranie osób i rodzin 

w ich wysiłkach do zaspokojenia niezbędnych potrzeb, do życiowego usamodzielnienia i integracji 

społecznej.  Egzekwowanie od podopiecznych pomocy społecznej obowiązku współdziałania z 

organem pomocowym jest istotne również z tego powodu, że pomoc ta nie może się sprowadzać  

do prostego rozdawnictwa świadczeń i tym samym wykształcanie nieprawidłowych nawyków 

byłoby sprzeczne z zasadami współżycia społecznego oraz celem  i zadaniami pomocy społecznej. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Reszlu uznaje za bezzasadną skargę na działanie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Reszlu. 

 

 

 

 

 

 

 


